
Oświadczenie złożone 

przez senatora Władysława Komarnickiego 

na 46. posiedzeniu Senatu 

w dniu 27 lipca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Jana Szyszki 

Szanowny Panie Ministrze! 

Mimo zapewnień rządu, że podwyżek cen wody nie będzie, eksperci są przekonani, że już w przyszłym 

roku rachunki za nią będą wyższe. 

Eksperci zwracają uwagę m.in. na przepis, który miał zagwarantować brak podwyżek. Chodzi o art. 558 

nowego prawa wodnego. Wprost wskazują, że to bubel prawny. Przepis ten w przyjętym przez parlament 

brzmieniu stanowi, że wprowadzenie opłat za usługi wodne nie może stanowić podstawy do zmiany taryf za 

pobór wód i odprowadzanie ścieków, o których mowa w przepisach ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, określonych na rok 2018 oraz na rok 2019. Oceniają, że prze-

pis jest sformułowany wadliwie. Taryfy co do zasady są ustalane na jeden rok i w tym czasie niezmienne. 

Ustawa zaopatrzeniowa przewiduje możliwość zmiany taryf w trakcie roku tylko w razie zmiany stawki 

VAT. Nigdy zatem nie było możliwości zmiany obowiązujących taryf w związku ze wzrostem innych kosz-

tów. 

Wprowadzenie jednak takiej zasady powoduje sprzeczność nowego prawa wodnego z ustawą zaopatrze-

niową, która nakazuje przecież w kalkulacji taryfowej uwzględnić wszelkie realne koszty. Tymczasem, o ile 

zgodnie z deklaracją rządu opłata zmienna za pobór wód i odprowadzanie ścieków zaproponowana dla go-

spodarstw domowych na lata 2018–2019 rzeczywiście jest taka sama jak obecnie, o tyle nowe prawo wodne 

wprowadza nieznaną dotąd opłatę stałą za te usługi, którą trzeba będzie uwzględnić, kalkulując taryfy. Ponad-

to samo ministerstwo zapowiedziało, że zamrożenie opłat zmiennych na lata 2018–2019 dotyczy tylko go-

spodarstw domowych, a taryfy dotyczą też innych odbiorców. W efekcie już w 2018 r. pojawią się konse-

kwencje finansowe nowego prawa wodnego. 

W związku z powyższym pytam: co ministerstwo zamierza zrobić w tej sprawie? 

Z wyrazami szacunku 

Władysław Komarnicki 
 


